Дело № 05-0177/81/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» августа 2017  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Последова Александра Сергеевича, паспортные данные, гражданина  РФ, директора   ООО «СИ ЭМ ЭЛ», зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

сведений о совершении однородных административных правонарушений в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию, не имеется,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Последов А.С., являясь должностным лицом - директором, ООО «СИ ЭМ ЭЛ», юридический адрес: Республика Крым, Симферопольский район, с.  Мирное, ул. Евпаторийская, 61А не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в налоговый орган истребуемой информации в соответствии с п. 5 ст. 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании Последов А.С., после разъяснения ему прав, признал правонарушение, раскаялся.

Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считает, что вина Последова А.С.  в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Виновность Последова А.С в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:

-  протоколом об административном правонарушении №422 от 24.07.2017 года;

- актом №2891 от 09.06.2017 года, согласно которого установлено нарушение в виде непредставления в  налоговый орган по требованию о предоставлении документов (информации) №10199 от 19 мая 2017 года,  срок предоставления документов (информации) истек 26.05.2017 года, документы не представлены;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.07.2017года;

- требование о предоставлении документов (информации) №10199 от 19 мая 2017 года.

Часть 1 статьи 15.6 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность,  не выявлено.

 Таким образом, учитывая вышеизложенное, характер правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить Последова А.С. административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 рублей, предусмотренного санкцией данной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1., 15.6 КоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Последова Александра Сергеевича, паспортные данные виновным в совершении  административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

   Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: ..реквизиты.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье. При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В.Жаворонкова